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Fondbolag 

Fonden förvaltas av FCG Fonder AB, organisationsnummer 556939-1617, (”Bolaget”), som är ett aktiebolag, bildat år 2014, med säte i 
Stockholm. Bolaget står under tillsyn av Finansinspektionen.  

Förvaltarbolag 

Fondens portföljförvaltning, marknadsföring, och distribution har Bolaget uppdragit åt OQAM AB, organisationsnummer 556925–4112, 
(”Portföljförvaltaren”). Portföljförvaltaren, som började bedriva verksamhet år 2016, har säte i Malmö och står under Finansinspektionens 
tillsyn.  

Riskinformation 

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i en fond kan både öka och minska i värde och det 
är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. Det finns således inga garantier för att en investering i  en fond inte kan leda till 
förlust eller ger en god avkastning, trots en positiv utveckling på de finansiella marknaderna.  
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Förvaltningsberättelse   

FONDENS PLACERINGSINRIKTNING 
Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsakligen inve-
sterar i nordiska företagsobligationer.  

Fondens målsättning är att med god riskspridning över tid uppnå 
en avkastning som överstiger den svenska korträntemarknaden 
med tre (3) procentenheter (STIBOR 3M + 3 procentenheter).  

Fonden kan placera i företagsobligationer med hög kreditvärdig-
het (investment grade), låg kreditvärdighet (high yield) eller i över-
låtbara värdepapper som saknar kreditrating. I det senare fallet 
gör förvaltaren en egen bedömning av kreditvärdigheten. Förval-
taren avgör fördelningen mellan investment grade, high yield samt 
överlåtbara värdepapper utan kreditrating utifrån rådande mark-
nadsläge. Andelsvärdet för fonden kan komma att fluktuera mer 
ju större andel av fonden som är investerad med låg eller ingen 
kreditrating. Av fondens placeringar i företagsobligationer ska 
minst 70 procent vara utgivna av ett företag med säte i Norden 
och / eller handlas på en marknadsplats inom Norden och / eller 
vara utgivna i SEK, NOK, DKK eller ISK. 

Fonden får placera sina medel i överlåtbara värdepapper, pen-
ningmarknadsinstrument, fondandelar, derivatinstrument vars un-
derliggande tillgångar utgörs av eller hänför sig till de tillgångar 
som avses i 5 kap. 12 § LVF samt på konto hos kreditinstitut. I 

fonden får även ingå de likvida medel som behövs för fondens för-
valtning.  

Fonden har möjlighet att placera obegränsat i obligationer och 
andra skuldförbindelser som emitterats och/eller garanterats av 
en stat inom EES, USA och Storbritannien, av en kommun eller en 
statlig eller kommunal myndighet i ett land inom EES eller av något 
mellanstatligt organ i vilket en eller flera stater inom EES är med-
lemmar. Denna möjlighet ska endast användas vid stressade mark-
nadsförhållanden och när det föreligger påtaglig risk för att stres-
sade marknadsförhållanden är på väg att uppstå.  

Fonden har möjlighet att låna ut en del av fondens innehav i vär-
depapper mot en på förhand bestämd ränta som tillfaller fonden 
och därmed bidrar till fondens avkastning. Fonden får även an-
vända andra tekniker och instrument för att minska risker i förvalt-
ningen samt för att öka avkastningen och skapa hävstång i fonden. 
Vid värdepapperslån samt användning av andra tekniker och in-
strument utgår normalt inga direkta eller indirekta operationella 
kostnader/avgifter som belastar fonden.  

Fonden är en specialfond vilket innebär att den avviker från vad 
som gäller för en värdepappersfond avseende vissa placeringsbe-
gränsningar och att fonden har möjlighet att ha ett mer koncentre-
rat innehav. 

FONDENS UTVECKLING 
Fonden startade den 7 juli 2023 och har fått en bra start. Samtliga 
delar av förvaltningsstrategin bidrog med avkastning. Att investera 
i bra bolag med bevisade affärsmodeller och flera finansierings-
källor kombinerat med en aktiv handel fortsätter att vara fondens 
strategi även framåt. 

Volatila finansmarknader har präglat 2023 och varken räntor eller 
kreditspreadar, som framför allt påverkar fondens utveckling, har 
varit undantagna från den ökade volatiliteten. Centralbankerna 
har under året bekämpat den höga inflationen genom att höja styr-
räntorna kraftigt vilket dragit med sig även de längre räntorna till 
högre nivåer. Ur ekonomisk synvinkel bjöd året på oväntat mot-
ståndskraftiga ekonomier, men till centralbankernas lättnad såg vi 
ändå en bred nedgång i global inflationstakt. Året avslutades 
också med förhoppningar om att vi kommer få se snabba ränte-
sänkningar i närtid, vilket gav ny näring åt riskaptiten och fick både 
räntor och kreditspreadar att falla betydligt. Det var speciellt de 
mer skuldsatta företagens obligationer som återhämtade sig 
starkt under årets sista månader. Detta inkluderade fastighetsbo-
lagen, som annars haft ett tufft år.  

Även bankernas obligationer har genomgått en stark återhämtning 
under hösten, efter att de handlat svagt under starten av året när 
ett antal amerikanska banker fick mycket stora problem, och 
några av dem till och med gick omkull. Europa var inte heller för-
skonade från oro inom banksektorn och Credit Suisse kollaps 
satte stor press på de subordinerade bankobligationerna. Fonden 
har haft viss exponering mot både bank- och fastighetssegmentet 
och dessa obligationer har bidragit positivt till fondens utveckling 
under höst och vinter.  

Den geopolitiska situationen förvärrades ytterligare under 2023. 
Ryssland fortsatte sitt krig i Ukraina och splittringen i opinionen 
kring stödet till Ukraina i både USA och EU reser frågor om om-
världens fortsatta stöd. Hamas terrordåd i Israel blev startpunk-
ten för ett nytt krig i Mellanöstern och i slutet av året uppstod åter 

problem med de globala leveranskedjorna när Huthirebeller at-
tackerade fraktfartyg i Röda havet. Ingen av dessa konflikter har 
någon direkt påverkan på fondens innehav men påverkar det all-
männa risksentimentet och därigenom fondens utveckling. 

Det allmänt högre ränteläget har bidragit positivt till fondens av-
kastning genom högre kuponger och förräntningstakt på fondens 
innehav. Generellt har andelen betalningsinställelser, konkurser 
och villkorsförändringar på nordiska kapitalmarknaden ökat un-
der 2023. Fondens inriktning med huvudfokus på emittenter med 
ratingen investment grade samt att äga stabila bolag med flera 
finansieringskällor har mildrat exponeringen mot försämrad kre-
ditvärdighet jämfört med marknaden i stort.  

De emittenter vars obligationer bidragit mest positivt till fondens 
utveckling är Balder, Jyske Bank och Huhtamäki. Inga av fondens 
innehav har uppvisat negativ avkastning under året. 

Investeringar i företagsobligationer innebär framför allt risker re-
laterade till att marknadsräntorna samt kreditspreadarna föränd-
ras. Längre löptider (längre duration) medför en ökad risk då mark-
nadsvärdet på överlåtbara värdepapper påverkas mer av ränte-
förändringar. Detsamma gäller för kreditspreadar, där en föränd-
ring av spreadarna har större påverkan på marknadsvärdet på de 
längre löptiderna. Fonden är även exponerad mot kreditrisk rela-
terad till de emittenter som givit ut de finansiella instrument som 
ingår i fonden. Fonden har under året haft en relativt låg räntedu-
ration och framför allt varit exponerade mot kreditspreadar. Detta 
fortsätter vara fondens huvudriktning även framåt. 

Christian Hjalmarsson tillträdde som ansvarig förvaltare för fon-
den 2023-08-07. 
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JÄMFÖRELSEINDEX 
Fonden förvaltas inte i förhållande till något jämförelseindex. För 
beräkning av aktiv risk och resultatscenarier har fonden använt sig 
av Solactive SEK FRN IG Corporate Index. Indexet är enligt Bola-
gets bedömning relevant då det bäst speglar fondens långsiktiga 

(strategiska) placeringsinriktning) med avseende på tillgångar, 
branscher och avkastnings- och riskprofil.  

Fonden är aktivt förvaltad och fondens avkastning och risknivå 
kommer därför att över tid avvika från indexet. 

DERIVATINSTRUMENT
Fonden har möjlighet att använda derivatinstrument, inklusive så 
kallade OTC-derivat, som ett led i placeringsinriktningen. Place-
ringar i derivatinstrument kan sänka och höja risken i fonden och 
innebära att fonden har en ökad känslighet för marknadsföränd-
ringar. Vid placering i derivatinstrument ska underliggande till-
gångar utgöras av eller hänföra sig till sådana tillgångar som anges 
i 5 kap. 12 § första stycket LVF. Fonden har möjlighet att ha upp 
till 20 procent av fondens värde i motpartsrisk mot en och samma 
motpart med anledning av OTC-derivat, under förutsättning att 

motparten är ett svenskt eller utländskt kreditinstitut med säte 
inom EES samt hos andra kreditinstitut ifall dessa omfattas av till-
synsregler som motsvarar dem som fastställs i gemenskapslag-
stiftningen. I andra fall får exponeringen uppgå till 10 procent.  

Fondens hävstång under 2023 : 

Sammanlagd exponering via åtagandemetoden var 0% under 2023 
då det används i syfte för att minska risk (valutarisk) och inte för 
att skapa avkastning eller hävstång.

TRANSAKTIONER FÖR VÄRDEPAPPERSFINANSIERING OCH TOTALAVKASTNINGSSWAPPAR
Utlåning av värdepapper 

Enligt fondlagstiftningen har en fond under vissa förutsättningar 
möjlighet att låna ut överlåtbara värdepapper som ingår i fonden 
till en tredje part (värdepapperslån). Syftet med värdepapperslån 
är att fonden kan få extra avkastning utan att ta någon extra mark-
nadsrisk. Fonden tar betalt för utlåningen genom ränta, efter av-
drag för administrativa kostnader, som tillfaller fonden och där-
med ökar avkastningen i fonden. Eftersom intäktsdelningsavtalet  
inte ökar kostnaderna för fonden tas ersättningen till värdepap-
perslåneagenten inte upp i årlig avgift. 

Totalavkastningsswappar 

Fonden har inte möjlighet att använda totalavkastningsswappar.

VÄSENTLIGA RISKER I FONDEN
Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsakligen inve-
sterar i nordiska företagsobligationer. Fokus i placeringarna ligger 
på instrument som är denominerade i svenska kronor. Fonden ska 
förväntas vara förenad med en risk som är i linje med en tradition-
ell räntefond. 

Den primära risk som är förenad med att placera i ränterelaterade 
finansiella instrument är främst förändringar i ränteläget och för-
ändringar i kreditvärdighet hos de emittenter som givit ut de obli-
gationer och räntebärande värdepapper som fonden har expone-
ring mot.  

Fondens känslighet till förändringar i ränteläget styrs av durat-
ionen i innehaven. En längre duration innebär en högre känslighet 
mot förändringar i ränteläget, och en kortare duration innebär en 
lägre känslighet mot förändringar i ränteläget.  

Fondens känslighet till förändringar i kreditvärdighet hos de emit-
tenter som givit ut de obligationer och räntebärande värdepapper 
som fonden innehar följer av att en försämrad kreditvärdighet hos 
en emittent generellt innebär en lägre värdering av obligationen 
eller det räntebärande värdepappret som emittenten givit ut. Sam-
tidigt medför en förbättrad kreditvärdighet hos en emittent gene-
rellt en högre värdering av obligationen eller det räntebärande 
värdepappret som emittenten givit ut.  

Fonden kommer att placera i tillgångar med exponering mot flera 
olika valutor, vilket innebär att valutarisk är en naturlig del av 

fondens totala risk. Fonden har möjlighet att använda valutaderi-
vat i syfte att hantera valutarisk. Fonden har dock inte för avsikt 
att vid varje tidpunkt helt eller delvis valutasäkra fondens innehav.  

Fonden utsätts för likviditetsrisk vilket avser risken att finansiella 
instrument inte kan avyttras eller köpas till en rimlig kostnad och 
inom rimlig tid. Fonden kan komma att placera i tillgångar där lik-
viditeten i instrumentet är mindre god. Fonden kan ha upp till 20 
procents exponering mot enskild emittent, eller enskilda emitten-
ter inom en och samma företagsgrupp, vilket innebär en ökad lik-
viditetsrisk. Detta ställer högre krav på likviditetshantering samt 
att fonden vid var tid har en lämplig mix av tillgångar för att kunna 
hantera likviditetsrisken effektivt. Vid stressade marknadsförhål-
landen kan likviditeten och efterfrågan på marknaden dock för-
sämras så att fonden kan få svårigheter att sälja innehav till önskat 
pris, vilket kan innebära att du som andelsägare inte får din likvid 
inom skälig tid.  

Fonden kan placera i derivatinstrument, som kan sänka och höja 
risken i fonden och innebära att fonden har en ökad känslighet för 
marknadsförändringar. 
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AVGIFTER
I tabellen visas den gällande och högsta fasta förvaltningsavgiften 
för respektive andelsklass. Gällande förvaltningsavgift är den för-
valtningsavgift, uttryckt på årsbasis, som faktiskt tas ut. 

 

 

 

FONDENS AKTIVITETSGRAD
Aktivitetsgrad mäts med måttet aktiv risk. Måttet anger hur 
mycket skillnaden mellan fondens avkastning och avkastningen 
hos fondens jämförelseindex varierar över tiden. Måttet visar på 
så sätt hur aktiv portföljförvaltningen är i förhållande till jämförel-
seindexet. En hög aktiv risk anger att fonden avviker mycket från 
sitt index. Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsak-
ligen investerar i nordiska företagsobligationer. Eftersom fonden 

är aktivt förvaltad och fondens förvaltare därmed fattar självstän-
diga förvaltningsbeslut oavhängigt sammansättningen av fondens 
jämförelseindex, kommer fondens att avvika från sitt jämförelsein-
dex i varierande grad. Fonden startade i juli 2023 och det finns 
därför ännu ingen uppmätt aktiv risk. Aktiv risk kommer att redo-
visas när fonden har varit verksam i två år. 

HÅLLBARHETSINFORMATION 
Fonden startades under året 2023 har under året rapporterats 
som en artikel 6-fond. Hållbarhetsrisker har integrerats i investe-
ringsbesluten, utan att fonden har främjat miljörelaterade eller so-
ciala egenskaper eller hade hållbara investeringar som mål.  

Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsakligen inve-
sterar i nordiska företagsobligationer. De hållbarhetsrisker som 
fonden under året 2023 har exponerats mot är således kopplade 
till respektive underliggande tillgång. Hållbarhetsrisker beaktades 
i fondens investeringsprocess men begränsade inte förvaltarens 
investerings universum.  

Hållbarhetsrisker, i likhet med andra identifierade risker såsom ex. 
marknadsrisk och likviditetsrisk, integrerades i förvaltarens inve-
steringsanalys och process men var inte bindande för investerings-
besluten. Identifierade hållbarhetsrisker i fonden var bland annat 
omställningsrisker och klimatrisker. Omställningsrisker utgörs av 
risker som uppstår genom förändrad lagstiftning, förändrad efter-
frågan av produkter och tjänster, ändrade kundbeteenden eller 
andra strukturella förändringar som sker i syfte att ställa om till 
en klimatneutral ekonomi för att motverka den globala uppvärm-
ningen. Klimatrisker är kopplade till risker som uppkommer genom 
ökade växthusgasutsläpp och global uppvärmning. Hållbarhetsris-
ker hanterades i viss utsträckning år 2023 genom att vissa 
branscher och sektorer som förvaltaren bedömde ha en hög ex-
ponering mot hållbarhetsrisker, exkluderades. 

Förvaltaren bedömer att fondens exkluderingar har reducerat 
hållbarhetsriskernas negativa inverkan på avkastningen under 
2023. 

EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som syftar till att eta-
blera gemensamma kriterier för miljömässigt hållbara ekonomiska 
verksamheter. Denna fonds underliggande investeringar beaktade 
inte EU-kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksam-
heter under året 2023. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andels-
klass 

Gällande 
fasta avgift 

Högsta 
fasta avgift 

A 0,80% 0,80% 

B 0,80% 0,80% 
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Fondfakta

NYCKELTAL

 

Fondens utveckling 2023-12-31 

Fondförmögenhet, tkr 535 756 

Andelsklass A 110 099 

Andelsklass B 425 657 

Antal utelöpande fondandelar 5 177 445 

Andelsklass A 4 130 364 

Andelsklass B 1 047 082 

Andelsvärde, kr   

Andelsklass A 105,15 

Andelsklass B 103,06 

Fondens totalavkastning, %   

Andelsklass A 5,15 

Andelsklass B 5,15 

Aktiv risk, % - 

    

Utdelning kr/andel   

Andelsklass B 2,06 

    

Jämförelseindex   

Solactive SEK FRN IG Credit Index 3,03% 
2) Andelsklass A startade den 7 juli 2023 och andelsklass B 

startade den 7 juli 2023   

  
Risk- och avkastningsmått   

Totalrisk för fonden, %   

Andelsklass A - 

Andelsklass B - 

Totalrisk jmf index, % - 
Fondens genomsnittliga årsavkast-
ning 2 år,%   

Andelsklass A - 

Andelsklass B - 
Fondens genomsnittliga årsavkast-
ning 5 år,%   

Andelsklass A - 

Andelsklass B - 
Fondens genomsnittliga årsavkast-
ning sedan start   

Andelsklass A 5,15 

Andelsklass B 5,15 
 
 
 
 
 
   

Kostnader   

Förvaltningsavgift, %   

Andelsklass A 0,80 

Andelsklass B 0,80 

Performance-avgift, %   

Andelsklass A 0,00 

Andelsklass B 0,00 

    

Transaktionskostnader, tkr 7,70 

- varav analyskostnader, tkr                   -    

Transaktionskostnader, % av oms. 0,00 

    

Förvaltningsavgifter och andra admi-
nistrations- eller driftskostnader, %   

Andelsklass A 0,80 

Andelsklass B 0,80 
Insättningsavgift (tillfaller fondbola-
get)   

Andelsklass A 0,00 

Andelsklass B 0,00 

Uttagsavgift (tillfaller fonden)   

Andelsklass A 0,00 

Andelsklass B 0,00 

Förvaltningskostnad 1 år, kr   

 -Engångsinsättning 10 000 kr   

Andelsklass A - 

Andelsklass B - 

 -Löpande sparande 100 kr/mån   

Andelsklass A - 

Andelsklass B - 

  
Omsättning   

Fondens omsättningshastighet, 
ggr/år 3,80 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNING 

Resultaträkning   

  2023 

Intäkter och värdeförändring   

Värdeförändring på överlåtbara värdepapper 2 862 314 

Värdeförändring på penningmarknadsinstrument 160 936 

Värdeförändring på OTC-derivatinstrument 6 121 653 

Ränteintäkter 8 780 193 

Valutakursvinster och –förluster netto 3 117 452 

Summa intäkter och värdeförändring 21 042 548 

    

Kostnader   

Förvaltningskostnader -1 528 964 

Övriga kostnader (Not 1) -7 765 

Summa kostnader -1 536 730 

    

Årets resultat 19 505 818 

  

  
Balansräkning   

  2023-12-31 

Tillgångar   

Överlåtbara värdepapper 437 854 463 

OTC- derivatinstrument med positivt MV 6 121 653 

Summa finansiella instrument med positivt 
MV                                           443 976 116 

Summa placeringar med positivt MV 443 976 116 

Bankmedel och övriga likvida medel 91 221 097 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
(Not 2) 4 158 832 

Summa tillgångar 539 356 045 

    

    

Skulder   

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
(Not 3) -301 938 

Övriga skulder (Not 4) -3 298 013 

Summa skulder -3 599 951 

    

    

Fondförmögenhet 535 756 093 

    

Poster inom linjen   

  2023-12-31 

Ställda säkerheter    

Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument -5 000 000 

Summa ställda säkerheter -5 000 000 

  

  

  

Förändring av fondförmögenhet 2023 

Fondförmögenheten vid årets början 0 

Andelsutgivning 522 650 000 

- Andelsklass A 106 650 000 

- Andelsklass B 416 000 000 

Andelsinlösen 0 

- Andelsklass A 0 

- Andelsklass B 0 

Utdelning f rån fonden -6 399 725 

Resultat enligt resultaträkning 19 505 818 

Fondförmögenheten vid årets slut 535 756 093 

    

    

Not 1. Övriga kostnader 2023-12-31 

Transaktionskostnader -7 757 

Öresavrundning -9 

Summa övriga kostnader -7 765 

    

Not 2. Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 2023-12-31 

Upplupen kupongränta 4 158 832 

Summa förutbetalda kostnader och upp-
lupna intäkter 4 158 832 

    

Not 3. Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 2023-12-31 

Förvaltningsarvode -301 938 

Summa upplupna kostnader och förutbe-

talda intäkter -301 938 

    

Not 4. Övriga skulder 2023-12-31 

Fondlikvidskuld -3 298 013 

Summa övriga skulder -3 298 013 
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FINANSIELLA INSTRUMENT PER 2023-12-31

  
Innehav  Antal Kurs 

Va-
luta 

Marknads- 
värde SEK                 

Andel 
av 

fonden 

         

Kategori 1       

  Atrium Ljungberg AB 19/24 3.225%      20 000 000                     98,76     NOK              19 751 077     3,6% 

  Balder Finland OYJ 22/27 1.00% C         1 500 000                  945,55     EUR              14 183 185     2,6% 

  Castellum Helsinki Finance 22/25 2.00% C         2 500 000               1 074,36     EUR              26 858 955     4,9% 

  Fastighets AB Balder 21/28 2.86%      20 000 000                     81,26     NOK              16 252 866     3,0% 

  Jyske Bank A/S 1.25 2031-01-28         2 500 000               1 037,35     EUR              25 933 657     4,8% 

  Link Mobility Gro ASA 20/25 3.375% EUR C         1 000 000               1 070,01     EUR              10 700 058     2,0% 

  
Mandatum Life Insurance Company Limited 1.875 2049-
10-04         1 000 000               1 087,27     EUR              10 872 706     2,0% 

  SAGAX AB OCT 01/30/2027         2 000 000               1 002,89     EUR              20 057 892     3,7% 

  Tryg Forsikring A/S 5.171 2051-05-12         6 000 000                     97,50     SEK                5 850 000     1,1% 

  BEWINO 0 09/03/26            700 000               1 043,57     EUR                7 304 981     1,4% 

  Bilia AB FRN 2025-10-01      20 000 000                     99,84     SEK              19 967 600     3,8% 

  Crayon Group Holding ASA FRN 2025-07-15      20 000 000                     99,84     NOK              19 968 810     3,8% 

  DNB Bank ASA FRN PERP      20 000 000                  100,64     NOK              20 128 442     3,8% 

  Diös Fastigheter AB FRN 2026-05-12      18 750 000                  101,10     SEK              18 956 063     3,6% 

  FASTIGHETS AB STENVALVET FRN 2026-09-21      12 000 000                  101,01     SEK              12 121 200     2,3% 

  HUHTAM 5.1/8 11/24/28            500 000               1 161,84     EUR                5 809 199     1,1% 

  Loomis AB 5.027 2026-11-30      14 000 000                     99,67     SEK              13 954 360     2,6% 

  NIBE INDUSTRIER AB/2028-12-01/0% FRN      14 000 000                     99,98     SEK              13 997 200     2,6% 

  Protector Forsikring ASA FRN 2050-12-16      10 000 000                     99,89     NOK                9 988 768     1,9% 

  STENDORREN FASTIGHETER AB FRN 2026-12-21      10 000 000                  101,00     SEK              10 100 000     1,9% 

  Småkraft AS FRN 2028-10-06         1 100 000               1 124,27     EUR              12 366 985     2,3% 

  Spar Nord Bank A/S 6.695 2028-12-01      20 000 000                  102,18     SEK              20 436 200     3,8% 

  SpareBank 1 SMN FRN 2025-09-03      12 000 000                     98,40     NOK              11 807 456     2,2% 

  Stillfront Group AB 09/14/27 FRN         7 500 000                  100,50     SEK                7 537 500     1,4% 

  Stillfront Group AB FRN 2025-05-19      12 500 000                     99,38     SEK              12 421 875     2,3% 

  Stora Enso Oyj EMTN 5.342 % 2027-02-08 C      15 000 000                  100,35     SEK              15 052 350     2,8% 

  Storebrand Livsforsikring AS FRN 2052-05-27      10 000 000                     99,53     NOK                9 953 173     1,9% 

  Swedavia AB FRN 2099-11-08      15 000 000                  100,94     SEK              15 141 600     2,9% 

  Swedbank AB FRN 2033-06-09      24 000 000                  102,47     NOK              24 591 976     4,6% 

  Zalaris ASA 8.827 2028-03-28            500 000               1 157,67     EUR                5 788 328     1,1% 

Fixed Income                   437 854 463     81,8% 

Summa Kategori 1                   437 854 463     81,8% 

Kategori 7       

  FX FWD #104749 2024-01-12 NOK +10m      10 958 063                       1,00     NOK              10 848 257     2,0% 

  FX FWD #104749 2024-01-12 SEK -10m -    10 906 308                       1,00     SEK -            10 891 765     -2,1% 

  FX FWD #191579 2024-01-12 NOK -106m 
-  106 766 
882                       1,00     NOK -         105 697 018     -19,9% 

  FX FWD #191579 2024-01-12 SEK +107m    107 269 113                       1,00     SEK            107 126 077     20,2% 

  FX FWD #191589 2024-01-12 EUR -5.6m -      5 666 014                       1,00     EUR -            62 989 733     -11,9% 

  FX FWD #191589 2024-01-12 SEK +65m      65 513 291                       1,00     SEK              65 425 934     12,3% 

  FX FWD #191599 2024-01-12 NOK -4m -      4 084 853                       1,00     NOK -              4 043 921     -0,8% 

  FX FWD #191599 2024-01-12 SEK +4.1m         4 108 488                       1,00     SEK                4 103 010     0,8% 

  FX FWD #191631 2024-01-12 EUR -1.7m -      1 756 111                       1,00     EUR -            19 522 884     -3,7% 

  FX FWD #191631 2024-01-12 SEK +20m      20 255 969                       1,00     SEK              20 228 959     3,8% 

  FX FWD #191704 2024-01-12 EUR -575k -          575 000                       1,00     EUR -              6 392 341     -1,2% 

  FX FWD #191704 2024-01-12 SEK +6.6m         6 631 190                       1,00     SEK                6 622 348     1,3% 

  FX FWD #191729 2024-01-12 NOK +7.7m         7 765 258                       1,00     NOK                7 687 445     1,5% 

  FX FWD #191729 2024-01-12 SEK -7.7m -      7 718 200                       1,00     SEK -              7 707 908     -1,5% 

  FX FWD #191767 2024-01-12 EUR -475k -          475 192                       1,00     EUR -              5 282 760     -1,0% 

  FX FWD #191767 2024-01-12 SEK +5.6m         5 611 833                       1,00     SEK                5 604 350     1,1% 

  FX FWD #191792 2024-01-12 EUR -474k -          474 717                       1,00     EUR -              5 277 486     -1,0% 

  FX FWD #191792 2024-01-12 SEK +5.6m         5 607 929                       1,00     SEK                5 600 452     1,1% 

  FX FWD #191852 2024-01-12 NOK -8.2m -      8 233 333                       1,00     NOK -              8 150 831     -1,5% 
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  FX FWD #191852 2024-01-12 SEK +8.1m         8 196 259                       1,00     SEK                8 185 330     1,5% 

  FX FWD #191862 2024-01-12 EUR -900k -          900 743                       1,00     EUR -            10 013 665     -1,9% 

  FX FWD #191862 2024-01-12 SEK +10m      10 640 160                       1,00     SEK              10 625 972     2,0% 

  FX FWD #191906 2024-01-12 EUR -287k -          287 120                       1,00     EUR -              3 191 952     -0,6% 

  FX FWD #191906 2024-01-12 SEK +3.3m         3 360 608                       1,00     SEK                3 356 127     0,6% 

  FX FWD #191929 2024-01-12 EUR -94k -            94 100                       1,00     EUR -              1 046 125     -0,2% 

  FX FWD #191929 2024-01-12 SEK +1m         1 093 069                       1,00     SEK                1 091 612     0,2% 

  FX FWD #191966 2024-01-12 EUR -569k -          569 163                       1,00     EUR -              6 327 448     -1,2% 

  FX FWD #191966 2024-01-12 SEK +6.5m         6 513 587                       1,00     SEK                6 504 901     1,2% 

  FX FWD #191976 2024-01-12 EUR -1.2m -      1 200 000                       1,00     EUR -            13 340 538     -2,5% 

  FX FWD #191976 2024-01-12 SEK +13m      13 810 606                       1,00     SEK              13 792 190     2,6% 

  FX FWD #192000 2024-01-12 EUR -703k -          703 000                       1,00     EUR -              7 815 332     -1,5% 

  FX FWD #192000 2024-01-12 SEK +8m         8 062 438                       1,00     SEK                8 051 688     1,5% 

  FX FWD #192057 2024-01-12 NOK -5.5m -      5 500 000                       1,00     NOK -              5 444 887     -1,0% 

  FX FWD #192057 2024-01-12 SEK +5.3m         5 362 187                       1,00     SEK                5 355 036     1,0% 

  FX FWD #192094 2024-01-12 EUR +500k            500 000                       1,00     EUR                5 558 557     1,1% 

  FX FWD #192094 2024-01-12 SEK -5.6m -      5 687 670                       1,00     SEK -              5 680 085     -1,1% 

  FX FWD #192118 2024-01-12 EUR +464k            464 092                       1,00     EUR                5 159 369     1,0% 

  FX FWD #192118 2024-01-12 SEK -5.2m -      5 244 463                       1,00     SEK -              5 237 469     -1,0% 

  FX FWD #192137 2024-01-12 EUR -335k -          335 740                       1,00     EUR -              3 732 457     -0,7% 

  FX FWD #192137 2024-01-12 SEK +3.7m         3 797 880                       1,00     SEK                3 792 816     0,7% 

  FX FWD #192147 2024-01-12 NOK -6.1m -      6 159 940                       1,00     NOK -              6 098 214     -1,2% 

  FX FWD #192147 2024-01-12 SEK +5.9m         5 916 074                       1,00     SEK                5 908 185     1,1% 

  FX FWD #192180 2024-01-12 EUR -970k -          970 394                       1,00     EUR -            10 787 980     -2,0% 

  FX FWD #192180 2024-01-12 SEK +10m      10 899 299                       1,00     SEK              10 884 765     2,1% 

  FX FWD #192227 2024-01-12 EUR +1m         1 037 941                       1,00     EUR              11 538 909     2,2% 

  FX FWD #192227 2024-01-12 SEK -11m -    11 704 268                       1,00     SEK -            11 688 661     -2,2% 

 FX FWD #192237 2024-01-12 NOK -10m -    10 204 300                       1,00     NOK -            10 102 047     -1,9% 

  FX FWD #192237 2024-01-12 SEK +9.7m         9 719 473                       1,00     SEK                9 706 513     1,8% 

  FX FWD #192263 2024-01-12 EUR -25k -            25 000                       1,00     EUR -                 277 928     -0,1% 

  FX FWD #192263 2024-01-12 SEK +279k            279 498                       1,00     SEK                   279 125     0,1% 

  FX FWD #192301 2024-01-12 NOK -5.1m -      5 106 209                       1,00     NOK -              5 055 042     -1,0% 

  FX FWD #192301 2024-01-12 SEK +5m         5 012 362                       1,00     SEK                5 005 678     0,9% 

  FX FWD #192506 2024-01-12 NOK -3.8m -      3 835 000                       1,00     NOK -              3 802 403     -0,7% 

  FX FWD #192506 2024-01-12 SEK +3.6m         3 676 925                       1,00     SEK                3 676 925     0,7% 

Utländsk valuta                       6 121 653     1,2% 

Summa Kategori 7                       6 121 653     1,2% 

         

Summa överlåtbara värdepapper    437 854 463 81,8% 

         

Summa OTC-derivatinstrument    6 121 653 1,2% 

         

Summa värdepapper    443 976 116 83,0% 

         

Bankmedel       

Likvida medel SEK    9 242 072 1,7% 
Likvida medel SEK - Klientmedel    86 363 583 16,1% 

Likvida medel EUR    404 918 0,1% 

Likvida medel NOK    210 524 0,0% 
Likvida medel - ställda säkerheter    -5 000 000 -0,9% 

Summa bankmedel    91 221 097 17,0% 

         

Övriga tillgångar/skulder netto    558 881 0,1% 

         

Fondförmögenhet    535 756 093 
100,0

% 

         

         

  Fondens innehav av värdepapper har fördelats i följande kategorier:     

   
      

  
1.    Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför 
EES   
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2.   Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad ut-
anför EES   

  
3.   Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för allmän-
heten 

  
4.   Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för 
allmänheten 

  
5.    Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsva-
rande marknad utanför EES 

  
6.   Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad 
som är reglerad och öppen för allmänheten 

  7.    Övriga finansiella instrument           
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Om FCG Fonder AB 

1.1  BOLAGSFAKTA  
FCG Fonder AB (Bolaget), organisationsnummer 556939–1617, är 
ett aktiebolag med ett aktiekapital på 50 000 SEK. Bolaget bilda-
des år 2014 och har sitt säte i Stockholm. Bolaget står under tillsyn 
av Finansinspektionen och har sedan den 12 juni 2014 tillstånd att 
bedriva fondverksamhet enligt lagen (2004:46) om värdepappers-
fonder och att förvalta alternativa investeringsfonder enligt lagen 
(2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder.  

Hemsida: www.fcgfonder.se  
Adress: Östermalmstorg 1, 5 tr., SE-114 42 Stockholm Sverige 
E-mail: fondadmin@fcgfonder.se 
Telefon: +46 8 41 07 59 10 (växel) 
Klagomålsansvarig: Johan Schagerström (VD) 

Styrelseledamöter 
• Tove Bångstad (Styrelseordförande) 

• Jimmi Brink (Ledamot) 

• Mari Thjømøe (Ledamot) 

• Rikard Edvardsson (Ledamot)  

Ledande befattningshavare 
• Johan Schagerström, verkställande direktör 

• Mikael Olausson, ansvarig för Outsourcing 

• Tom Michels, vice verkställande direktör & ansvarig för Förvalt-
ningsfunktionen 

• Erica Laestander, ansvarig för Riskhanteringsfunktionen 

• Veronica Sommerfeld, tf ansvarig för Regelefterlevnadsfunkt-
ionen  

Revisor 
Bolagets revisor är Peter Nilsson, auktoriserad revisor, Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB, 113 97 Stockholm.  

1.2  ERSÄTTNINGSPOLICY 
Bolaget lämnar som regel inte rörlig ersättning. Bolaget har dock 
antagit en Ersättningspolicy som reglerar hur anställda och andra 
relevanta personer har möjlighet att erhålla rörliga ersättning. Rö-
lig ersättning utvärderas utifrån en anställds prestation i förhål-
lande både till kvantitativa och kvalitativa mål, och ska justeras 
för den risk som den anställdes beteende gett upphov till. Ersätt-
ningar beslutas i huvudsak av styrelsen men kan för vissa katego-
rier anställda beslutas av verkställande direktör. En anställds er-
sättning ska vara baserad på en balanserad avvägning mellan den 
anställdes fasta ersättning och den rörliga delen. Vid utbetalning 
ska delar av rörlig ersättning skjutas upp för senare utbetalning 
och riskjusteras innan utbetalning. Rörlig ersättning kan falla bort 
bl.a. vid olämpligt beteende eller vid brott mot interna riktlinjer.  

Portföljförvaltare erhåller av Bolaget en fast ersättning baserad på 
storleken av det förvaltade kapitalet, samt i vissa fall rörlig ersätt-
ning i form av resultatbaserat arvode. Mot bakgrund av den typ av 
verksamhet som Bolaget ska bedriva har Bolaget bedömt risken 
för att Bolagets ersättningssystem skulle kunna påverka risknivån 
i Bolaget negativt som låg. Ytterligare information om Ersättnings -
policyn finns på webbsidan www.fcgfonder.se under ”om oss/le-
gal information”, och en papperskopia av policyn kan på begäran 
fås kostnadsfritt av Bolaget. 

1.3  INFORMATION OM ERSÄTTNINGAR 
FCG Fonder AB har under 20230101-20231231 utbetalat 20 721 
434 kronor till företagets styrelseledamöter, 29 tillsvidarean-
ställda och 5 timanställda. Ersättning inkluderas skattepliktiga för-
måner till ett belopp om 218 976 kronor.     

Kategori Totalbelopp 

Varav rörlig 

ersättning Kommentar 
Särskilt regle-
rad Personal, 
15st 12 883 443 0 

Ingen dubbel-
räkning 

Verkställande 
Ledning 8 362 515 0 

Personer ingår i 
flera kategorier 

Strategiska 
befattningar* 0 0 

Ingen dubbel-
räkning 

Kontroll 2 471 682 0 
Ingen dubbel-
räkning 

Risktagare 2 049 246 0 
Personer ingår i 
flera kategorier 

 

FCG Fonders styrelse har antagit en Ersättningspolicy och ansva-
rar för att den tillämpas och är uppdaterad. Styrelsen har även 
utsett en särskild ledamot i styrelsen att göra en bedömning av 
Bolagets ersättningssystem, att besluta vilka eventuella åtgärder 
som ska vidtas för att följa upp tillämpningen av policyn, samt att 
bereda styrelsebeslut om ersättningar. Styrelsen ska även tillse att 
funktionen för regelefterlevnad, minst årligen eller vid behov, 
granskar att Bolagets ersättningssystem överensstämmer med 
denna policy. Bolaget har under 2023 inte betalat ut några rörliga 
ersättningar. Funktionen för regelefterlevnad har genomfört anvi-
sade granskning. Kontrollen visade tillfredsställande resultat och 
föranledde inte att några rekommendationer lämnades. 

1.4  REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 
Fondens tillgångar värderas till gällande marknadsvärde, varmed 
avses senaste betalkurs eller, om sådan inte finns, senaste köp-
kurs. Om enligt Fondbolagets mening sådana kurser inte är repre-
sentativa eller om sådana kurser saknas, vilket främst är fallet be-
träffande överlåtbara värdepapper som avses i 5 kap 5 § LVF, fast-
ställs ett marknadsvärde på objektiva grunder efter en särskild 
värdering. Till grund för den särskilda värderingen läggs exempel-
vis marknadspriser från en icke reglerad marknad, oberoende 
mäklare, andra externa oberoende källor, annat noterat finansiellt 
instrument, index, anskaffningsvärdet eller bolagshändelser med 
påverkan på marknadsvärdet. Fondandelens värde beräknas av 
Fondbolaget varje bankdag. OTC‐derivat värderas enligt erkända 
värderingsmodeller såsom Black & Scholes, Black 76 eller lik-
nande värderingsmodeller och med utgångspunkt från underlig-
gande tillgångar. Negativ ränta på inlåningsmedel redovisas under 
räntekostnader. Värdet av en fondandel i en andelsklass i fonden 
utgörs av andelsklassens värde delat med antalet utestående an-
delar i den aktuella andelsklassen. Årsberättelsen har upprättats 
enligt ESMA:s riktlinjer (ESMA 2012/832SV), Lagen (2013:561) om 
förvaltare av alternativa investeringsfonder ("LAIF") samt följer 
Fondbolagens Förenings rekommendationer.  

1.5  BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 
När du öppnar ett fondkonto och köper andelar i fonder hos Bo-
laget eller ett ombud till Bolaget så kommer dina personuppgifter 

http://www.fcgfonder.se/
mailto:fondadmin@fcgfonder.se
http://www.fcgfonder.se/
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att behandlas i samband med detta. Behandlingen avser förbere-
delse och administration av den berörda tjänsten, och därtill kan 
uppgifterna utgöra underlag för marknads- och kundanalyser, af-
färsuppföljning samt affärs- och metodutveckling. De kan också 
användas för att skicka information till dig som andelsinnehavare 
och i marknadsföringssyfte. 

Behandlingen kan även ske hos Bolagets uppdragstagare och 
andra företag inom FCG-koncernen där dessa samarbetar kring 
tjänster. All behandling sker i enlighet med sekretess- och skydds-
bestämmelser i lagar och regler. Om du vill veta mer om Bolagets 

behandling, och dina rättigheter att bland annat få ändra, radera 
eller begära ut dina personuppgifter, så hittar du Bolagets Data-
skyddspolicy på Bolagets hemsida www.fcgfonder.se under ”om 
oss/legal information. 

1.6  PRINCIPER FÖR AKTIEÄGARENGAGEMANG 
AIF-förvaltarens principer för aktieägarengagemang finns publice-
rade på Bolagets hemsida https://fcgfonder.se/om-oss/legal-in-
formation/ . Avsnitt 7.2 i Policyn anger hur Årlig redovisning av rös-
ningar sker.

 

 

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

 

 

 

……………………………………                      ……………………………                                  .………………………………..   

Tove Bångstad (ordf.)                         Jimmi Brink                            Mari Thjømøe 

 

 

 

 

……………………………                                     …………………………………… 

Rikard Edvardsson                               Johan Schagerström (VD) 

    

 

 

 

 

   

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

…………………………………….                                                                              …………………………………….                                                                                  

Peter Nilsson                                                                                            Victoria Moberg, 

Huvudansvarig/Auktoriserad revisor                                                     Auktoriserad revisor                              

 

Peter Nilsson                                                                                              

Huvudansvarig/Auktoriserad revisor                                                                                     

https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/
https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/

